
výroční 
zpráva 2019

STŘEDISKO
ICHTHYS
Plzeň

Pod Švabinami 6

312 00  Plzeň

web: www.ichthys-plzen.skauting.cz

kontakt

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Josef Krůta

kruta.j@gmail.com / 722 803 038

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO STŘEDISKA, ZPRAVODAJ STS: 

Jan Rajtmajer  j.rajtmajer@email.cz

TAJEMNÍK: Karel Vlachovský

vlachovsky@softech.cz

TAJEMNÍK: Václav Löffelmann

vaclav.loffelmann@skaut.cz

HOSPODÁŘ: Jan Votava

honvotava@post.cz

SPRÁVCE ZÁKLADNY U SV. JIŘÍ: Jakub Šůha

kuba.suha@volny.cz

SPRÁVCE MAJETKU: Antonín Černý

an.cerny@gmail.com

VÝCHOVNÝ ZPRAVODAJ: Michal Vrba

michal.vrba@skaut.cz

MEDIÁLNÍ ZPRAVODAJKA: Marie Kukelková

marie.kukelkova@gmail.com / 732 539 555

FUNDRAISER: Vojtěch Freml

 

ČLENOVÉ RADY: Tomáš Brabec, Pavel Balda, Viktor

Eberle, Magdaléna Těthalová, Tereza Lišková, Anna

Váňová 

 

REVIZNÍ KOMISE:

předsedkyně revizní komise: Marie Brabcová

 Eliška Smržová, Václav Doležel

 

LIDÉ

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

PŘÍJMY STŘEDISKA

VÝDAJE STŘEDISKA

Výroční zpráva byla schválena střediskovou radou dne  

hospodaření

Městu Plzni, Plzeňskému kraji, Městské části Plzeň 3, 

Římskokatolické farnosti - Severní předměstí a Vladimíru 

Franzovi

spotřeba materiálu                                                           639 595,00 Kč  

daně a poplatky                                                                           198,00 Kč 

ostatní náklady                                                                      31 550,00 Kč 

odpisy, prodaný majetek                                                   46 575,00 Kč  

celkem                                                                                    717 918,00 Kč 

tržby za vlastní výkony a za zboží celkem                    30 330,00 Kč  

ostatní výnosy celkem                                                      464 666,00 Kč  

přijaté příspěvky zúčtované 

mezi organizačními složkami (dotace MŠMT)          65 649,00 Kč 

dary                                                                                         155 531,00 Kč 

přijaté členské příspěvky                                                   41 353,00 Kč 

provozní dotace (příspěvky UMO, MMP…)                  82 500,00 Kč 

celkem                                                                                    840 029,00 Kč 

V roce 2019 s v našem

oddíle registrovalo již 29

členů.  V létě nás čekal

letní tábor v Radějově u

Manětína - náš první

samostatný letní tábor.

Zbečně. 

V prosinci jsme rozváželi

Betlémské světlo vlakem z

Plzně do Žatce.

ODDÍL SAGITTA

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Ondřej Fábera

KONTAKT:

arebaf.jerdno@centrum.cz

ODDÍL KAVALÍŘI

V loňském roce se počet

našich členů příliš

nezměnil.

 Na letní táboření přidali

ke skupině Royal Rangers z

Přeštic. 

Zajistili jsme rozdávání

Betlémského světla  v naší

farnosti – českobratrském

evangelickém sboru u

Jižního nádraží.

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Luděk Korpa

KONTAKT:

kavaliri.webnode.cz



ÚVODNÍ SLOVO

ODDÍL FÉNIX ODDÍL PARDI ODDÍL POUTNÍCI

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Tereza Lišková

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍ:

Barbora Růžičková

KONTAKT:

42fenix.skauting.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Kryštof Lachman

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:

Michal Vrba

KONTAKT:

pardi.skauting.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Jiří Chuchlík

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:

Magdaléna Těthalová, Lucie

Kohoutová

KONTAKT:

poutnici-plzen.skauting.cz

 

 

Josef Krůta

vůdce střediska

 

Vážení čtenáři a příznivci,

dostává se Vám do rukou výroční zpráva skautského

střediska ICHTHYS Plzeň. Poskytne Vám základní

informace o hospodaření střediska a přehled

nejdůležitějších akcí. Také Vás seznámí s

jednotlivými oddíly. Díky kvalitní činnosti se podařilo

v uplynulém roce rozšířit členskou základnu na 340

členů. V říjnu proběhl volební sněm střediska, na

kterém bylo zvoleno staronové vedení střediska, a po

dlouhých letech také došlo k obměně na pozicích

správce majetku a správce základny. Chtěli bychom

zde poděkovat všem institucím, které nás podporují

formou grantů a dotací, i farnostem a ostatním

podporovatelům, kteří pomáhají oddílům v jejich

činnosti. Velmi si jejich pomoci vážíme. Velký dík

patří také všem vedoucím a rádcům, kteří se podílejí

na výchově dětí a mladých lidí v oddílech, nebo

zajišťují chod střediska.

 

z
a
ž
il
i

js
m
e

ČERVENEC - SRPEN

Celkem proběhlo pět letních táborů. Jeden u

Radějova na Manětínsku, jeden se skupinou Royal

Rangers z Přeštic a tři na střediskové louce u obce

Milevo, která leží nedaleko Kladrub u Stříbra.

 

KVĚTEN

Již po třiadvacáté jsme vyrazili na česko-

německou cyklistickou akci "Hledejme

cesty". Na trase Plzeň - Regensburg jsme

překonávali nejen jazykové bariéry.

PROSINEC

Všechny naše oddíly se zapojily 

do výroby lucerniček a rozdávání 

Betlémského světla po Plzni. Také jsme 

zajistili jeho rozvoz na trati Brno - Plzeň 

a  dále až do Žatce

z
a
ž
ili

jsm
e

Náš oddíl se v roce 2019

rozrostl na celkový počet

82 členů od šestiletých

nováčků po ostřílené

rovery. 

Většinu akcí pořádáme

dohromady s oddílem

Fénix, se kterým sdílíme

klubovnu na Jiráskové

náměstí v areálu

Dominikánského

kláštera. 

V uplynulém roce jsme se

zúčastnili Svojsíkova

závodu. Zkusili jsme si,

jaké je to žít v době Lovců

mamutů. A letošní

vánočních schůzku jsme

pojali netradičně -

Vánoční poutí. Putovali

jsme z Košutky ke

Kyjovské kapličce, kde

jsme si zazpívali koledy,

uvědomili si, proč

slavíme Vánoce a

nakonec jsme v lese

nechali jídlo pro místní

lesní zvěř

Jsme dívčí oddíl v roce

2019 jsme se rozrostli na

56 členů. 

V současné době úzce

spolupracujeme s

oddílem Pardi. Takže

několikrát do roka

vyrazíme na společnou

víkendovou akci a

pořádáme dohromady i

letní tábor na střediskové

louce. 

V roce 2019 jsme se

zúčastnili Svojsíkova

závodu, podnikli putovní

výpravy a vypravili se na

víkendovou akci do

Jesenice. 

V prosinci jsme pomohli

se zajištěním

Betlémského světla v

Plzni.  

Pevně věříme, že si naše

členky odnášejí

nezapomenutelné

zážitky a trvalá

kamarádství.

Oddíl je se svými 125 členy

největší ve středisku.

Jednotlivé družiny se

scházejí každý týden v jedné

ze dvou kluboven ve

františkánském Domečku a

v přilehlé zahradě. V roce

2019 jsme  zorganizovali

celooddílovou výpravu do

Chebu, výpravu do Brd,

zúčastnili se animátorského

víkendu v Zaječově.  Letní

tábor proběhl na

střediskové louce u Mileva.

Také se nám povedlo prožít

několik vandrů a putovních

výprav.

Během všech našich akcí se

snažíme zdokonalovat ve

znalosti přírody a

zdravovědy (hlavně první

pomoci), učíme se praktické

dovednosti jako třeba

připravit dříví a rozdělat

oheň nebo postavit stan, ale

rozvíjíme i své sociální

schopnosti například

spolupráci ve skupině. 

KMEN OLDSKAUTŮ

V roce 2019 se v oddíle

registrovalo 22 dospělých.

V uplynulém roce jsme

uspořádali několik výprav

a jeden týdenní tábor. 

Výpravy jsou vždy

uzpůsobené našemu

složení, respektive aby je

zvládli nejmladší i

nejstarší členové oddílu. 

Proto jsme společně

vyrazili  na Radyni, do

Třemošné, do

Konstantinových lázní, na

představení Začarovaný

Kašpárek v divadle Bouda,

do Ždírecké zoo, na

Babskou skálu a Vánoce

jsme oslavili ochutnávkou

cukroví při pochodu z

Božkova do Lobez.

Letní tábor proběhl na

střediskové louce. Letos se

zde sešlo hned osm rodin s

dětmi, většinou bývalých

členů  jiných oddílů

střediska.

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Antonín Kříž

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:

Karel Vlachovský


